1916 р., 9-16 травня Таємна угода Англії та Франції про поділ Туреччини
1916 р., 4 червня – 13 серпня Наступ російських військ на Південно-Західному фронті (Брусилівський прорив)
1916 р., липень-листопад Бої на р. Сомма
1916, 27 серпня Вступ Румунії у війну на боці Антанти
1916 р., грудень – 1919 р., січень В Англії знаходиться при владі коаліційний уряд Д. Ллойд Джорджа
1917 р., 13 березня (28 лютого) Перемога Лютневої революції в Росії
1917 р., 15 березня (2 березня) Утворення Тимчасового уряду Росії на чолі з князем Г. Львовим
1917 р., 6 квітня Оголошення США війни Німеччині
1917 р., квітень Утворення Незалежної соціал-демократичної партії Німеччини
1917 р., 1 травня (18 квітня) Нота міністра закордонних справ Росії П. Мілюкова про вірність союзницьким зобов'язанням державам Антанти
1917 р., червень Робота I Всеросійського з'їзду Рад
1917 р., 18 червня Початок наступу російської армії на фронті (завершився провалом)
1917 р., 20 червня Вступ Греції у війну на боці Антанти
1917 р, початок липня Липнева криза в Петрограді, внаслідок якої утворився новий коаліційний уряд на чолі з О. Корейським
1917 р, серпень Революційні виступи в німецькому військово-морському флоті. Оголошення китайським урядом війни Німеччині
1917 р, Початок вересня (кінець серпня) Заколот генерала Корнілова та його провал
1917 р., 14 вересня (1 вересня) Проголошення Росії республікою
1917 р., 24 жовтня Поразка італійської армії під Капоретто на р. Ізонцо
1917 р., 7 листо- пада (25 жовтня) Більшовицький переворот у Росії
1917 р., 15 грудня Угода про перемир'я між Радянською Росією і державами Четверного союзу
1917 р, 22 грудня Початок переговорів